

خبرنامه

برگزاری افتتاحیه کمپین «نه به تصادفات»

شهروند | رئیس اداره روابط عمومی سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر ایران گفت: در آستانه برگزاری هجدهمین طرح ملی ایمنی و سلامت مسافران نوروزی و آغاز سفرهای نوروزی، کمپین «نه به تصادفات» امروز برگزار می‌شود. مسعود آسیمی‌افزود: این برنامه از ساعت ۱۰ تا ۱۲ در سالن همایش‌های کتابخانه ملی برگزار می‌شود و رئیس جمعیت هلال‌احمر، سرتم‌های طرح ملی ایمنی و سلامت مسافران نوروزی، شخصیت‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و اصحاب رسانه در این برنامه حضور دارند. وی با بیان این‌که هجدهمین طرح ملی ایمنی و سلامت مسافران نوروزی از ۱۸ اسفندماه سال جاری آغاز و تا ۱۴ فروردین‌ماه سال آینده ادامه دارد، خاطر نشان کرد: کمپین «نه به تصادفات» در کنار فعالیت‌های این طرح برگزار می‌شود و طلی آن از مردم، مسئولان و شخصیت‌های تاثیرگذار می‌خواهیم با رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی، سفر ایمنی داشته باشند تا تلفات و خسارات ناشی از آن کاهش یابد.

● ● ●
روابط عمومی هلال احمر
در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:

سازوکار اهدای عیدی ۲۰۰ هزار تومانی به زلزله زدگان کرمانشاه

شهروند | به دنبال اعلام خبر عیدی ۲۰۰ هزار تومانی جمعیت هلال احمر به زلزله‌زدگان کرمانشاه، طی اطلاعیه‌ای سازوکار اهدای این عیدی اعلام شد:

مبلغ مذکور به حدود ۳۰ هزار خانوار تعلق می‌گیرد که خانه‌های آنها در مناطق زلزله‌زده از سوی بنیاد مسکن از نوع تخریبی شناسایی شده است. جمعیت هلال احمر اقدامی برای شناسایی این خانوارها انجام نداده و مرجع اصلی اطلاعات اعلامی از سوی بنیاد مسکن است که در طول چندماه گذشته با بررسی‌های میدانی در منطقه جمع آوری شده است. بدیهی است خانوارهایی که در زلزله آسیب ندیده‌اند، مشمول این طرح قرار نمی‌گیرند.

براساس کدملی سرپرستان خانوارهای اعلامی، شماره حساب آنها از سازمان همدفندی پاریانه‌ها دریافت شده و مبلغ مذکور از سبوی جمعیت هلال احمر به حساب‌های آنها واریز خواهد شد. بنابراین نیازی به مراجعه فردی در جایی وجود ندارد.

براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، مبلغ مذکور تا بیش از پایان سال جاری واریز خواهد شد.

این مبلغ صرف‌برای زلزله‌زدگان کرمانشاه بوده و از محل منابع مشارکت‌های مردمی تأمین شده است. بدیهی است، چون مردم براساس فرخوان به زلزله‌زدگان کرمانشاه کمک کرده‌اند، این منابع را در جای دیگری نمی‌توان صرف کرد. گفتنی است جمعیت هلال احمر در حال بررسی منابع اعتباری دیگر برای زلزله‌زدگان کرمان در سال جاری نیز می‌باشد که در صورت تأمین اعتبار، به اطلاع هموطنان خواهدرسید.

زمان فعالیت داروخانه‌های هلال احمر در نوروز

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر با بیان این‌که داروخانه‌های جمعیت هلال احمر از یکم تا چهارم و از نهم تا ۱۲ فروردین از ساعت ۱۳ صبح تا ۱۳ باز هستند، ساعت کار این داروخانه‌ها را در روزهای دیگر تعطیلات نوروزی ۸ تا ۱۶ اعلام کرد. به گزارش میزان، مهدی عبدوس به افزایش نرخ ارز در ماه‌های اخیر و تأثیر آن روی کالاهای وارداتی و مورد نیاز مردم اشاره کرد و گفت: به‌رغم همه مشکلاتی که برای تأمین دارو پیش‌روی جمعیت هلال احمر وجود دارد، تاکنون هیچ دارویی افزایش قیمت نداشته است و مردم بدون نگرانی می‌توانند داروهای مورد نیاز خود را تهیه کنند. وی همچنین از بیماران بی‌پوندی، شیمی‌درمانی، دیابتی، روماتولوژی و اسهال که بی‌پوسته از داروهای خاص استفاده می‌کنند، خواست‌های تأمین داروهای مورد نیاز خود در تعطیلات نوروز از هم‌اکنون خریداری کنند. عبدوس دریافت تأییدیه نسخته از سازمان‌های بیمه‌گر را برای تحویل داروهای کمیاب و گران‌بایستی ضروری دانست و گفت: با توجه به این‌که شعبه‌های تحت پوشش این سازمان‌ها در تعطیلات نوروزی فعال نیستند، داروخانه‌های هلال احمر موظف شده‌اند با نظر گرفتن شرایط اورژانسی بیماران، داروهای مورد نیاز آنرا بدون دریافت تأییدیه تأمین کنند. وی با بیان این‌که داروخانه‌های جمعیت هلال احمر از یکم تا چهارم و از نهم تا ۱۲ فروردین از ساعت ۸ صبح تا ۱۳ باز هستند، ساعت کار این داروخانه‌ها را در روزهای دیگر تعطیلات نوروزی ۱۶ تا ۱۸ اعلام کرد. عبدوس مهم‌ترین مشکل پیش‌روی جمعیت هلال احمر را تأمین داروهای تکنسخته‌ای که در فارماکوپه ایران وجود ندارد، دانست و گفت: براساس لایحه‌ای که در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده است، هیچ‌یک از پزشکان نمی‌توانند این داروها را تجویز کنند. وی از این‌که هیچ‌کس نمی‌تواند متولی واردات این نوع داروها باشد، ابراز تأسف کرد و افزود: جمعیت هلال احمر تلاش می‌کند در مسیر قانون بخشی از نیاز مردم را از طریق مرکز داروی کیش هلال احمر تأمین کند.

نگاهی به نتایج موردنظر در همکاری هلال احمر ایران و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ

شراکت انساندوستانه

◀ شرکا خود را متعهد می‌دانند تا گفت‌وگویی صریح و سازنده را برای شناسایی و مد‌یریت فعالیت‌های اضطراری در ایران حفظ کنند



عکس: حسین شایقی

شهروند | «در پایان این دیدار رئیس جمعیت هلال احمر ایران و رئیس کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ یک یادداشت تفاهم در زمینه‌های همکاری‌های مشترک بشردوستانه در سطح ملی و بین‌المللی امضا کردند». این آخرین پاراگراف خبر دیدار علی اصغر بیوندی با پیتر مائورر است؛ پاراگرافی که از تفاهمنامه خبر می‌دهد، اما بیایید ببینیم که این «یادداشت تفاهم» چه نتایجی را مدنظر دارد؟ براساس این همکاری، طرفین بر تعهد خود برای تقویت و ارج نهادن به مشارکت راهبردی در قالب نهضت بین‌المللی صلیب‌سرخ و هلال احمر (نهضت) و فراتر از آن تأکید می‌کنند. در این تفاهمنامه، اولویت‌ها و اهداف دو طرف برای حمایت و اجرای عملیات‌ها، پروژه‌ها و فعالیت‌های مشترک در هر جا که فالند، به منظور پاسخگویی به نیازهای بشردوستانه در سطوح ملی، منطقه‌ای و جهانی مشخص شده‌اند. این امر بر مبنای منافع مشترک و ظرفیت‌های مکمل دو طرف انجام می‌شود و دو شریک از تلاش‌های یکدیگر در راستای تقویت ظرفیت‌های خود حمایت می‌کنند. جمعیت هلال احمر ایران و کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ این تفاهمنامه را براساس تعهد و رسالت خود، اصول بنیادین و قواعد و مقررات نهضت که در زیر عنوان شده‌اند، به امضا رساندند. هلال احمر ایران و صلیب‌سرخ بر مشارکت و همکاری بر مبنای احترام متقابل، برابری، ارتباط آزاد و شفافیت تأکید دارند. آنها از همکاری با یکدیگر اهدافی را دنبال می‌کنند: ترویج جهان‌شمولی ارزش‌ها و اصول بشردوستانه؛ حمایت و کمک‌رسانی به‌نیازمندان در راستای اصول نهضت؛ همکاری با هم‌به منظور تقویت ظرفیت، اعتبار و پذیرش نهضت؛ و حمایت از هم برای انجام تعهدات.

توانبخشی جسمی

کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ و جمعیت هلال احمر ایران به‌عنوان شرکای مکمل، ظرفیت‌های خود را جمع خواهند کرد تا در حوزه توانبخشی جسمی در ایران و دیگر کشورهای خدمات بشردوستانه ارائه دهند. دو شریک همچنین به همکاری و حمایت از هم ادامه خواهند داد تا دوره‌های آموزشی برای شرکت‌کنندگان ایرانی و بین‌المللی برگزار و نیز ادغام هر چه بیشتر افرادی که دچار ناتوانی جسمی هستند را در جامعه ترویج کنند، و بر میزان دسترسی این افراد به خدمات و برنامه‌های جمعیت‌لی بیفزایند.

ترویج احترام به حقوق بین‌المللی بشردوستانه و ارزش‌ها و همنجار‌های بشردوستانه

کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ و جمعیت هلال احمر به همکاری نزدیک ادامه خواهند داد تا نسبت به حقوق بین‌المللی بشردوستانه و ارزش‌ها و اصول بشردوستانه در میان علمای دینی، مقامات ملی، دانشگاهیان و کارکنان و داوطلبان جمعیت ملی آگاهی‌رسانی کرده و بر میزان دانش و احترام به آن بیفزایند. دو شریک، اجرای حقوق بین‌المللی بشردوستانه را ترویج و از ایجاد چار چوب‌های حقوقی ملی در این رابطه از طریق کمیته ملی حقوق بشردوستانه و دیگر نهادها بیشتر حمایت خواهند کرد.

باز پیوندخانواده

جمعیت هلال احمر با حمایت کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ به افرادی که به دلیل مخاصمه مسلحانه، دیگر شرایط خسونت‌آمیز، مهاجرت و یا بلایای طبیعی، تماس خود را با اعضای خانواده از دست داده‌اند و یا از آنها جدا شده‌اند، نیز کسانی که از آزادی خود محرومند، خدمات

باز پیوند خانواده ارائه می‌دهد.

کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ از تلاش‌های جمعیت هلال احمر برای تقویت ظرفیت امدادگران این سازمان در حوزه باز پیوند همکاری و حمایت از هم ادامه خواهند داد تا دوره‌های آموزشی برای شرکت‌کنندگان ایرانی و بین‌المللی افراد پیشگیری و نیز پاسخی برای خانواده‌های مفقودان یافت شود. دو شریک در حوزه طرح‌ها و اولویت‌های مرتبط با باز پیوند خانواده و مهاجرت با هم همکاری خواهند کرد، بر میزان دسترسی خود به گیرندگان خدمات خواهند افزود و به همکاری با کنشگران داخلی و بین‌المللی ادامه خواهند داد تا نسبت به خدمات باز پیوند خانواده آگاهی‌رسانی شود.

مهاجرت

کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ در حوزه‌های تخصصی خود در رابطه با مهاجرت به جمعیت هلال احمر و دیگر شرکای خود مشاوره فنی و با حمایت عملیاتی دیگر شرکای خود ادامه‌دهنده که براساس آن به نیازهای آسیب‌پذیرترین مهاجران در ایران لازمند، ایجاد و تقویت کنند. این کار هر جا لازم باشد در همکاری با یکدیگر کان نهضت انجام می‌شود.

صفر عاشقی

نگاهی به نتایج موردنظر در همکاری هلال احمر ایران و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ

شراکت انساندوستانه

◀ شرکا خود را متعهد می‌دانند تا گفت‌وگویی صریح و سازنده را برای شناسایی و مد‌یریت فعالیت‌های اضطراری در ایران حفظ کنند



عکس: حسین شایقی

بهداشت‌ودرمان

جمعیت هلال احمر و کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ در حوزه بهداشت و درمان تبادل اطلاعات و تخصص و در برگزاری دوره‌های آموزشی همکاری می‌کنند. این دو شریک همچنین در صورت نیاز و براساس توافق دوجانبه، در زمینه مراقبت می‌کنند. این دو شریک همچنین در زمینه اطلاع‌رسانی

و ارتباطات عمومی در حوزه «**مراقبت‌های درماتی در معرض خطر**» جمعیت هلال احمر و کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ به همکاری مشترک در طوره خود با دیگر شرکای کاری ادامه می‌دهند تا در رابطه با طرح مراقبت‌های درماتی در معرض خطر بین مقامات داخلی آگاهی‌رسانی و اجرای توصیه‌ها و اقدامات لازم برای حفاظت از مراقبت‌های درماتی را ترویج کنند.

دیگر حوزه‌های همکاری احتمالی

شرکا خود را متعهد می‌دانند تا گفت‌وگویی صریح و سازنده را در زمینه شناسایی و مدیریت فعالیت‌های اضطراری در ایران حفظ کنند. این همکاری داشته تصمیم بگیرند تا در حوزه‌های جدید همکاری که از دل نشست‌های اعضای آنها مکمن است تصمیم بگیرند تا در حوزه‌های نهضت بر می‌آیند و نیز حوزه‌هایی که به‌صورت مشترک انجام می‌دهند، هم‌چنین شرکا به منظور رسیدگی به نیازهای بشردوستانه ناشی از مخاصات و دیگر شرایط اضطراری به گفت‌وگو و همکاری خود در حوزه‌هایی مانند لجستیک، منابع انسانی (شامل کارمندان مستقراضی)، امنیت و چار چوب دسترسی ایمن تر، طرح‌های مشترک تأمین سرمایه و دیگر اشکال مشارکت عملیاتی در ایران و نقاط دیگر ادامه خواهند داد.

ارتباطات

کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ و جمعیت هلال احمر ایران از طریق تلاش‌های مشترک خود در تبادل اطلاعات، دانش و تخصص فنی در حوزه ارتباطات، در روند ترویج و اشاعه نهضت بین‌المللی صلیب‌سرخ و هلال احمر و ارزش‌ها و اصول آن مشارکت می‌کنند. این دو شریک

همچنین در زمینه اطلاع‌رسانی و ارتباطات عمومی در حوزه «**مراقبت‌های درماتی در معرض خطر**» جمعیت هلال احمر و کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ به همکاری مشترک در طوره خود با دیگر شرکای کاری ادامه می‌دهند تا در رابطه با طرح مراقبت‌های درماتی در معرض خطر بین مقامات داخلی آگاهی‌رسانی و اجرای توصیه‌ها و اقدامات لازم برای حفاظت از مراقبت‌های درماتی را ترویج کنند.

مقایله با مشکل مین و سوانح شیمیایی، میکروبی، تشعشعی و هسته‌ای

برای پیشگیری و کاهش جرات و یا مرگ اشرفاد و نیز جلوگیری از خسارات اقتصادی ناشی از آلودگی تسلیحاتی، کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ و جمعیت هلال احمر ایران ظرفیت و امکانات لازم را برای تغییر رفتار و ترویج رفتار ایمن و آموزش خطرات در میان غیرنظامیان که در مناطق آلوده زندگی و یا از آنها عبور می‌کنند، و نیز در میان مهاجران افغان (که به کشور باز می‌گردند) ایجاد کرده‌اند. کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ از تلاش‌های جمعیت هلال احمر برای افزایش ظرفیت خود به منظور پاسخگویی موثر به سوانح، بلایای شیمیایی، میکروبی، تشعشعی و هسته‌ای در ایران پشتیبانی می‌کند. این کار در راستای نیازها و نقش جمعیت هلال احمر در صورت بروز چنین سوانحی انجام می‌شود.

تغییر الگوی کمک‌رسانی به متأثران از بلایای طبیعی

اهدای ۱۰۰۰ اسبد غذایی به زلزله زدگان کرمانشاه

◀ با انعقاد تفاهمنامه بین سازمان داوطلبان و بیمه البرز به زلزله زدگان کرمانشاه کمک می‌شود

کامل نیازها را ارزیابی کند. سرپرست سازمان داوطلبان با اشاره به این‌که انجام فعالیت‌های جهادی از دیگر اولویت‌های این سازمان در سال آینده است، گفت: ما مناطقی محروم زیادی داریم که نیاز به اقدامات جهادی دارند و داوطلبان هم در همه عرصه‌ها اعلام آمادگی می‌کنند و باید از این ظرفیت برای کارهای جهادی هم استفاده کنیم. وی در پاسخ به این‌که آیا طرح تشکیل مجمع خیرین موازی کاری با فعالیت‌سایر مجامع خیریه نیست، گفت: اگر در حوزه‌های چند «ان‌جی‌او» وجود داشته باشد و آن فضا به‌ غنا رسیده باشد، حضور ما می‌تواند موازی کاری تلقی شود ولی همکاری ما با «ان‌جی‌او»‌ها به معنی رقابت‌با نانیست.

در گاهی در پاسخ به این پرسش که در طرح فرشتگان رحمت قرار است چه تعداد اسبد غذایی توزیع شود، اظهار کرد: فعلاً آمار کاملاً دقیقی نمی‌توان از این موضوع داشت؛ زیرا خیلی از خیرین به محض این‌که از چنین موضوعی خبردار می‌شوند به‌ مس می‌پیوندند. این طرح حدود ۱۰ سال است که اجرا می‌شود و خوشبختانه هر سال رو به رشد بوده و سالی نداشتیم که نسبت به سال قبلی آن مشارکت اسبد غذایی جمع آوری و نیز بنیان‌مندان توزیع کنند، هم‌ا‌سسال هم امید داریم که مشارکت خوبی انجام شود. وی در مورد جزئیات بسته‌های غذایی گفت: ارزش هر اسبد غذایی حدود ۱۰۰ هزار تومان است و غالباً اجناس آن شامل روغن، برنج، ماکارونی، قند و شوکر، گوشت و مرغ، کنسروجات و حبوبات است.

در آیین اهدای ۱۰۰۰ اسبد غذایی عیدانه بیمه

گزارش خبری

رئیس مجتمع دارویی- درمانی هلال اعلام کرد:

انجام سالانه ۱۵ هزار عمل چشم در کلینیک چشم‌پزشکی هلال

رئیس مجتمع دارویی- درمانی هلال ایران از انجام سالانه هزاران عمل چشم-بنا بهترین کیفیت و پیشرفته‌ترین تجهیزات در کلینیک چشم‌پزشکی این مجتمع خبر داد. به گزارش مهر، دکتر سعید محمد اکرمی با تشریح خدمات کلینیک چشم‌پزشکی مجتمع دارویی- درمانی هلال ایران گفت: کلینیک چشم‌پزشکی مجتمع دارویی- درمانی هلال ایران یکی از بهترین مراکز چشم‌پزشکی کشور به‌شمار می‌رود. این خوشنامی با توجه به همکاری نزدیک این کلینیک با بخش توریسم درمانی، با ااز مرزهای کشور بیرون گذاشته و آوازه آن در کشورهای منطقه نیز پیچیده است. وی افزود: آمار جراحی‌های بی‌نقص انجام شده در این مرکز نشان‌دهنده دظرفیت و کیفیت بی‌نظیر کلینیک چشم‌پزشکی هلال ایران است. اکرمی افزود: این کلینیک جزو بخش‌های قدیمی مجتمع هلال ایران است و نزدیک به دو دهه از تأسیس آن می‌گذرد. سال ۷۸ تأسیس کلینیک چشم‌پزشکی با سه اتاق عمل، سه درماتگاه و بخش اپتومتری در این مجتمع اسنترات خورد و از همان ابتدا اساتید بزرگی این‌جا حضور فعال داشته‌اند. این کلینیک جزو نخستین کلینیک‌ها در حوزه چشم‌پزشکی بوده که خارج از سیستم دولتی کار کرده است و خدمات درمانی آن به‌صورت خودگردان و خصوصی ارائه می‌شود. در لحاظ کیفیت کار و تجهیزات اتاق عمل و سسطح کیفی خدمات کلینیک‌ها، در سطح مراکز خصوصی پیشتاز بوده‌ایم. وضع کیفی کار این‌جا همواره طوری بوده که سال به سال تعداد مراجعان و بیماران ما بیشتر شده‌است.

انجام سالانه ۱۵ هزار جراحی چشم
وی افزود: اتاق‌های عمل ما از سه به پنج اتاق عمل رسید و دو اتاق عمل سرپایی هم اضافه شده است. تعداد درماتگاه‌ها در ابتدا سه درماتگاه بوده و در حال حاضر ما ۱۰ درماتگاه چشم‌پزشکی داریم که به صورت تخصصی فوق تخصص به‌بیماران خدمات ارائه می‌دهند. سالانه چیزی حدود ۱۲۰ هزار نفر و ماهانه ۸ تا ۱۲ هزار بیمار به این کلینیک مراجعه می‌کنند و پذیرش می‌شوند که نشان‌دهنده حجم سنگین فعالیت‌ها و در عین حال قابلیت‌های بالای این کلینیک است. اکرمی گفت: سالانه حدود ۹ هزار عمل جراحی بزرگ و ۶ هزار عمل جراحی کوچک صورت می‌دهیم و پذیرش تخصصی فوق تخصصی در این مرکز انجام می‌شود که از آن جمله می‌توان به ویت‌رکتومی عمیق، گلوکوم، پیوند قرنیه، جراحی پلاستیک پلک و انحرافات چشمی اشاره کرد. تمامی عمل‌های جراحی توسط چشم‌پزشکان مجرب و متخصص ما که همه صاحب‌تجربیات عالی و دارای شناسنامه کاری در خشان هستند انجام می‌شود.

تجهیزات مدرن چشم‌پزشکی

رئیس مجتمع دارویی- درمانی هلال ایران به تجهیزات این کلینیک اشاره کرد و افزود: به لحاظ تجهیزات در سطح بسیار خوبی هستیم. در اتاق عمل عمل دوست‌گاویت‌رکتومی و دست‌جابه‌فیکوپراری جراحی در اختیار داریم. دست‌گابه‌های تین تجهیزات این است که در آمریکا و اروپا به‌عنوان تجهیزات روز دنیا استفاده می‌شود. تجهیزات constellation در ما در اختیار داریم جزو پیشرفته‌ترین دستگاه‌های ویت‌رکتومی است و غیر از این‌جا دو مرکز دیگر در تهران دارای این دستگاه‌ها هستند. یک دستگاه PDT هم در اختیار داریم که نخستین دستگاهی بود که در ایران در سال ۸۰ راه‌اندازی شد و این دستگاه برای درمان موارد خاصی از خونریزی‌های ته چشم است که خوشبختانه ما آن را هم در اختیار داریم. درواقع تعداد دستگاه‌های مدرن چشم‌پزشکی در ایران و حتی تهران خیلی محدود است و ما جزو نخستین مرکزی بودیم که این دستگاه‌ها را کار گرفته‌یم. از نظر تجهیزات می‌شود گفت که وسایل و تجهیزاتی که ما در اتاق عمل استفاده می‌کنیم جزو به‌روزترین تجهیزات موجود در حوزه چشم‌پزشکی است. اکرمی به پوشش بیمه‌ای خدمات چشم‌پزشکی در این مجتمع اشاره کرد و گفت: مزیتی که این مجموعه دارد این است که با تمام بیمه‌های پایه و اکثر بیمه‌های تکمیلی قرارداد دارد و بیماران با کمترین هزینه این‌جا شامل می‌شوند. رئیس مجتمع دارویی- درمانی هلال

دریاره‌شایع‌ترین علل مراجعه بیماران چشمی به‌این کلینیک اظهار داشت: مهم‌ترین بیماری چشمی که بیشتر بیماران برای آن به ما مراجعه می‌کنند و مورد عمل‌رشد است، همچنین بیماری‌های شبکیه با شیوع زیاد دیده می‌شود؛ چون آمار دیابت در کشور مان رو به افزایش است و عوارض ناشی از دیابت کنترل نشده روز به روز بیشتر خودش را در مشکلات چشمی نشان می‌دهد.

قاب

امدادگر کوچک

